
 

1/4  

Opatření Ekonomicko-správní fakulty MU č. 8/2019 

Přijetí do programu celoživotního vzdělávání, přechodu do řádného studia 
a uznávání předmětů účastníkům celoživotního vzdělávání  

na Ekonomicko-správní fakultě MU 

(ve znění účinném od 9. 9. 2024) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách), 
vydávám toto opatření: 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Toto opatření stanovuje podmínky a způsob přijetí do programu celoživotního vzdělávání na 
Ekonomicko-správní fakultě MU (dále „ECON MUNI“) a postup přípravy a organizace programů 
celoživotního vzdělávání (dále „CŽV“) ECON MUNI.  

(2) Programem celoživotního vzdělávaní se rozumí jak programy uskutečňované v rámci 
akreditovaných magisterských a bakalářských studijních programů realizovaných na ECON MUNI, 
tak i programy neuskutečňované v rámci akreditovaných magisterských a bakalářských studijních 
programů realizované na ECON MUNI dle § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve 
znění pozdějších předpisů. 

(3) Opatření navazuje na vnitřní předpisy MU – Řád celoživotního vzdělávání MU a Studijní a zkušební 
řád (dále „SZŘ“) a na směrnici 5/2019 Řízení a organizace vzdělávacích programů celoživotního 
vzdělávání na Ekonomicko-správní fakultě. 

(4) Účastník/účastnice programu CŽV nemá postavení studenta ve smyslu zákona o vysokých 
školách. 

 
 

Článek 2 

Podmínky a způsob přijetí do programu celoživotního vzdělávání 

(1) Uchazeč/ka bude navržen/a pro přijetí do programu CŽV v případě, že splní následující podmínky: 

a) podá si přihlášku do programu CŽV vyhlášeného pro daný akademický rok a uhradí poplatek 
za přihlášku ve stanoveném termínu; 

b) v daném akademickém roce vykoná přijímací zkoušku (TSP) do stejného programu 
a nebyl/a do něj z kapacitních důvodů přijat/a a dosáhne minimálního percentilu 
stanoveného přijímací komisí pro vypsaný program CŽV; 

c) v daném akademickém roce vykoná přijímací zkoušku (TSP) do jakéhokoliv studijního 
programu na fakultě a dosáhne minimálního percentilu stanoveného přijímací komisí pro 
vypsaný program CŽV; 

d) vykoná TSP jako přijímací zkoušku pro přijetí ke studiu kteréhokoliv programu na 
Masarykově univerzitě pro příslušný akademický rok a dosáhne minimálního percentilu 
stanoveného přijímací komisí pro vypsaný program CŽV; 

e) vykoná přijímací zkoušku do CŽV – TSP v náhradním termínu – v září příslušného 
akademického roku a dosáhne minimálního percentilu stanoveného přijímací komisí pro 
vypsaný program CŽV. 



2/4  

(2) ECON MUNI si vyhrazuje právo vyzvat k uzavření smlouvy uchazeče/uchazečky v pořadí: 
uchazeči/uchazečky, kteří/které splnili/splnily podmínky pro přijetí a zároveň nebyl překročen 
kapacitní limit pro vypsaný program CŽV, a to podle odst. 1, písm. b) – e) tohoto článku. Ostatní 
uchazeči dle rozhodnutí děkana ECON MUNI. 

(3) Podmínky a způsob přijetí ke studiu v programech uskutečňovaných mimo rámec akreditovaných 
studijních programů jsou dány smlouvou o realizaci programu CŽV. 

 
 

Článek 3 

Podmínky pro zápis přijatých uchazečů/uchazeček do programu CŽV 

(1) Ke studiu v programu CŽV bude uchazeč/uchazečka zapsán/zapsána v případě, že splní 
následující podmínky: 

a) Doložil/doložila, že dosáhl/dosáhla úplného středního vzdělání s maturitou nebo pro CŽV 
v magisterském studiu dosáhl/dosáhla minimálně bakalářského vzdělání, a to ověřenou 
kopii maturitního vzdělání nebo ověřenou kopií bakalářského diplomu; 

b) Uzavřel/uzavřela smlouvu o realizaci programu CŽV. 

 
 

Článek 4 

Zápis a cena předmětů v programu CŽV 

(1) Účastník/účastnice si v rámci programu CŽV zapisuje předměty z nabídky Obchodního centra 
Masarykovy univerzity, a to pro daný program, do kterého si podal/podala přihlášku a byl/byla 
přijat/přijata. 

(2) Cena daného semestru bude vypočítána v Obchodním centru na základě počtu nakoupených 
předmětů. 

(3) Období zápisu předmětů je dáno harmonogramem studia CŽV zveřejněným na veřejně přístupné 
části webových stránek fakulty. 

(4) Jestliže děkan vyhlásí společně se vzdělávacím plánem příslušného programu celoživotního 
vzdělávání možnost registrace předmětu mimo vyhlášený vzdělávací plán, je uchazeč/uchazečka 
oprávněn/oprávněna si takový předmět zaregistrovat za úplatu ve výši, kterou stanoví děkan 
v aktuálně platném ceníku. 

 
 

Článek 5 

Způsoby přechodu do řádného bakalářského studia z programu CŽV 

(1) Účastník/účastnice CŽV může být převeden/převedena do řádného studia na ECON MUNI po 
absolvování 1. ročníku v případě, že splní následující podmínky: 

a) podá si přihlášku ke studiu do stejného programu a formy studia, v jakém probíhá jeho/její 
současné CŽV studium. Přihláška se podává v Informačním systému Masarykovy univerzity 
v předem určeném termínu; 

b) absolvuje přijímací řízení a v případě přijetí je zapsán/zapsána do řádného studia. 

(2) Účastník/účastnice CŽV může být převeden/převedena do řádného studia na ECON MUNI po 
absolvování 2. ročníku v případě, že splní následující podmínky: 



3/4  

a) podá si přihlášku ke studiu do stejného programu a formy studia, v jakém probíhá jeho/její 
současné CŽV studium. Přihláška se podává v Informačním systému Masarykovy univerzity 
v předem určeném termínu; 

b) absolvuje přijímací řízení a v případě přijetí je zapsán/zapsána do řádného studia; 

c) nebo splní minimálně 45 kreditů v předešlém akademickém roce, nebo 30 kreditů 
v předešlém semestru, a zároveň dosáhne celkem nejméně 60 kreditů, a to za absolvované 
studijní předměty odpovídající studijním předmětům studijního programu, do něhož 
podal/podala přihlášku k přijímacímu řízení a úspěšně ukončí všechny opakované 
předměty. 

d) podá si žádost o prominutí přijímací zkoušky, a to v termínu tomu určeném. Přijímací 
zkouška bude prominuta, pokud podmínky podle odst. 2, písm. c) tohoto článku budou 
splněny do konce řádného zkouškového 4. semestru. Termín je stanoven v harmonogramu 
daného akademického roku. 

(3) Úspěšné předměty absolvované v programu CŽV jsou mu/jí uznány. 

 
 

Článek 6 

Způsoby přechodu a přijetí do řádného magisterského studia z programu CŽV 

(1) Účastník/účastnice CŽV může být převeden/převedena do řádného studia na ECON MUNI po 
absolvování 1. ročníku v případě, že splní následující podmínky: 

a) podá si přihlášku ke studiu do stejného programu a formy studia, v jakém probíhá jeho/její 
současné CŽV studium. Přihláška se podává v Informačním systému Masarykovy univerzity 
v předem určeném termínu; 

b) absolvuje přijímací řízení a v případě přijetí je zapsán/zapsána do řádného studia. 

(2) Účastník/účastnice CŽV může být dále převeden/převedena do řádného studia na ECON MUNI po 
absolvování 1. ročníku v případě, že splní následující podmínky: 

a) podá si přihlášku ke studiu do stejného programu a formy studia, v jakém probíhá jeho/její 
současné CŽV studium. Přihláška se podává v Informačním systému Masarykovy univerzity 
v předem určeném termínu; 

b) splní minimálně 60 kreditů v aktuálním akademickém roce, a to za absolvované studijní 
předměty odpovídající studijním předmětům studijního programu, do něhož podal/podala 
přihlášku k přijímacímu řízení a úspěšně ukončí všechny opakované předměty; 

c) podá si žádost o prominutí přijímací zkoušky, a to v termínu k tomu určeném. Přijímací 
zkouška bude prominuta, pokud podmínky podle odst. 2, písm. b) tohoto článku budou 
splněny do konce řádného zkouškového 2. semestru. Termín je stanoven v harmonogramu 
daného akademického roku. 

(3) Úspěšné předměty absolvované v programu CŽV jsou mu/jí uznány. 

(4) Na základě podání přihlášky a splnění podmínek pro prominutí přijímací zkoušky doporučí přijímací 
komise děkanovi uchazeče/uchazečku k přijetí. 

 

Článek 7 

Zápis k řádnému studiu 

(1) Účastníci/účastnice přijatí/přijaté dle čl. 5, odst. 1 a čl. 6, odst. 1 tohoto Opatření jsou v řádném 
studiu zapsáni/zapsány do 1. semestru. 



4/4  

(2) Účastníci/účastnice přecházející dle čl. 5, odst. 2 a čl. 6, odst. 2 tohoto Opatření jsou v řádném 
studiu zapsáni/zapsány do shodného semestru, ve kterém byli/byly evidováni/evidovány jako 
účastníci/účastnice CŽV. 

(3) Termín zápisu bude účastníkům/účastnicím CŽV sdělen spolu s pozvánkou k zápisu 
a rozhodnutím o přijetí do řádného studia. V případě, že se účastník/účastnice nedostaví k zápisu 
a do dne zápisu se neomluví, je toto jeho/její chování bráno jako nezájem o studium. 

(4) Dnem zápisu do řádného studia je ukončen program CŽV. 

 
 

Článek 8 

Uznávání a zápis předmětů 

(1) Dle tohoto opatření jsou do řádného studia na základě přijetí uznány předměty absolvované v rámci 
CŽV a to povinné, povinně volitelné a volitelné. 

(2) Předměty uznané v rámci CŽV mohou být dle SZŘ čl. 14, odst. 1, písm. d) uznány až do výše 
60 % minimální kreditové hodnoty studia, pro něž jsou předměty uznávány. 

(3) Pro bakalářské studium se uznávají kredity do výše 108 kreditů. 

(4) Pro magisterské studium se uznávají kredity do výše 72 kreditů. 

 
 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření zrušuje opatření ECON MUNI č. 8/2019 Přijetí do programu celoživotního 
vzdělávání, přechodu do řádného studia a uznávání předmětů účastníkům celoživotního 
vzdělávání na Ekonomicko-správní fakultě MU účinné ode dne 30. srpna 2019. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana/proděkanku pro 
kombinované studium, celoživotní vzdělávání a kvalitu. 

(3) Kontrolou dodržování tohoto opatření pověřuji vedoucí Studijního oddělení. 

(4) Toto opatření náleží do oblasti metodického řízení Studijní záležitosti a poplatky spojené se 
studiem v programech a kurzech celoživotního vzdělávání. 

(5) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(6) Toto opatření nabývá účinnosti dne  9. 9. 2024. 

 

 

 
 
 prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. 
     děkan 
  podepsáno elektronicky 
 


